
 

1 

 

  Školský internát, Medická 2, 040 11 Košice 
 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE CENOVEJ PONUKY 
(ďalej len „Výzva“) 

realizovaná postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona  

č. 343/2015 Z .z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

 

1. Verejný obstarávateľ: Školský internát, Medická 2 v Košiciach 

Zastúpený:    Ing. Melánia Konečná, riaditeľka  

IČO:     00164101 

DIČ:    2020951867 

IBAN:    SK82 8180 0000 0070 0018 6353 

Bankové spojenie:  Štátna pokladnica, Bratislava 

Číslo telefónu:  055/643 56 88 

Mail:    sekretariat@simedke.sk 

 

2. Predmet zákazky:   „Spoločenská akcia - Deň učiteľov“ 

 

Kód CPV:  
55120000-7  Služby na organizovanie stretnutí a konferencií v hoteloch 

55000000-0 Hotelové, reštauračné a maloobchodné služby 

 

3. Opis predmetu zákazky a jeho obsah:  

Predmetom zákazky je výber dodávateľa na poskytnutie reštauračných služieb, ktoré 

bude na základe objednávky zabezpečovať vybraná spoločnosť s najvýhodnejšou 

cenovou ponukou pre Školský internát Medická 2 v Košiciach, t. j. s najnižšou 

celkovou cenou za poskytnuté služby.  

Požiadavky na daný predmet zákazky sú určené výzvou a rozsah zákazky jej prílohou 

č. 1. 

  

Predmet zákazky:  

Počet účastníkov: maximálne 65 

Zabezpečená strava: 4 – chodové menu (predjedlo, polievka, hlavné jedlo, dezert) 

Pitný režim:  

- Káva podľa výber účastníkov, 

- Minerálna voda alebo džbány s minerálnou vodou a citrónom 

- Nealko mix (Coca-cola, Sprite, Tonic, Rauch, Džús....) 

 

Nutnosť zabezpečiť 1 x bezlepkové jedlo (predjedlo, polievka a hlavné jedlo, dezert) 

Miesto konania: spoločenská miestnosť s kapacitou min. 65 osôb 

 

4. Požiadavky na predmet zákazky:  

• Uchádzač je povinný do cenovej ponuky zahrnúť všetky náklady spojené so 

stravovaním. V prípade, že sa počas realizácie vyskytnú služby naviac, ktoré neboli 

súčasťou zadania, tieto budú riešené formou doplatku od konkrétnej osoby, ktorá 

služby vyžadovala. 

• Možnosť bezplatného parkovania pred reštauráciou alebo hotelom. 



 

2 

 

• Úspešnou ponukou sa stane ponuka uchádzača, ktorého ponuka splní podmienky 

určené verejným obstarávateľom, náležitosti ponuky a bude mať najnižšiu celkovú 

cenu za celý predmet zákazky v Eur s DPH. 

• Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez 

finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

 

5. Ďalšie informácie:  

 Verejný obstarávateľ pri zadávaní zákazky postupuje vzhľadom na predpokladanú 

hodnotu zákazky v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z .z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov tak, aby vynaložené náklady na predmet 

zákazky boli primerané jeho kvalite a cene.  

 Verejný obstarávateľ vyhodnotí ponuky z hľadiska splnenia požiadaviek verejného 

obstarávateľa na predmet zákazky a vylúči ponuky, ktoré nespĺňajú požiadavky na 

predmet zákazky uvedené v tejto výzve. 

 Všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuku v lehote predkladania ponúk, bude 

zaslané oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk. 

 V prípade, ak úspešný uchádzač odstúpi od svojej ponuky, verejný obstarávateľ môže 

zaslať objednávku uchádzačovi, ktorý skončil ako ďalší v poradí. 

 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ponuku aj v prípade, keď sa zmenia 

okolnosti, za ktorých sa výzva vyhlásila, ak všetky ponuky prekročia výšku 

finančných prostriedkov, ktoré má verejný obstarávateľ na tento účel vyčlenené. 

 Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup verejného obstarávania z 

nasledovných dôvodov: 

- nebude predložená ani jedna ponuka, 

- ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti,  

- ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám v 

tejto výzve 

- zmenia sa okolnosti, za ktorých sa toto verejné obstarávanie vyhlásilo. 

 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky. 

 

6. Predpokladaná hodnota predmetu zákazky: 1 637,22 € bez DPH. 
 

7. Miesto dodania predmetu zákazky: V priestoroch úspešného uchádzača.  

 

8. Predkladanie cenových ponúk:  
Cena za predmet zákazky musí byť stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. 

o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa 

vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, v platnom 

znení. Cena bude stanovená v mene EUR. Uchádzač je povinný do celkovej ceny 

zahrnúť všetky náklady súvisiace s realizáciou predmetu zákazky.  
 

9. Lehota na predkladanie ponúk: do 06.03.2020 
 

10. Spôsob doručenia cenových ponúk:  
Uchádzač predloží ponuku elektronicky prostredníctvom e-mailovej komunikácie na 

e-mailovú adresu: zuzana.klembarova@simedke.sk. Do predmetu správy uvedie: 

Cenová ponuka – „Spoločenská akcia - Deň učiteľov“. Ponuky po predložení 

nemožno meniť ani dopĺňať. 

Po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk je zmena alebo doplnenie ponuky vylúčené. 

Verejný obstarávateľ neumožňuje predloženie variantných riešení. 



 

3 

 

11. Podmienky účasti uchádzačov: 

Uchádzač : 

- musí mať platné oprávnenie na podnikanie v súlade s Výzvou,  

- predloží ponuku na celý predmet zákazky na formulári “Ponuka“– príloha č.1. Ak 

oslovený nie je platcom DPH, uvedie túto skutočnosť ako súčasť požadovanej 

informácie o predpokladanej navrhovanej cene. 

- musí mať vyplnený a podpísaný oprávnenou osobou, opatrený pečiatkou Originál 

formulár “Čestné vyhlásenie uchádzača/záujemcu (§23 ods.3)” – Príloha č.2,  

- musí mať vyplnený a podpísaný oprávnenou osobou, opatrený pečiatkou Originál 

formulár “Čestné vyhlásenie uchádzača  podľa §32” – Príloha č. 3,  

 

12. Kritéria na hodnotenie ponúk: 

Vyhodnotenie ponúk zadávanej zákazky bude na základe najnižšej ponúknutej 

celkovej ceny v EUR vrátane DPH za celý predmet zákazky.  

Po zrealizovaní postupu podľa zákona 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov verejný obstarávateľ príjme ponuku uchádzača 

s najnižšou cenou v EUR s DPH za celý predmet zákazky a úspešnému uchádzačovi 

bude zaslaná objednávka na daný predmet zákazky.  

 

13. Vyhodnotenie ponúk: 09.03.2020 

 

14. Termín plnenia a odovzdania predmetu zákazky: 20.03.2020 alebo ekvivalentné 

riešenie 27.03.2020 o 13:00 hod.  
 

15. Podmienky financovania predmetu obstarávania: verejný obstarávateľ preddavky 

neposkytuje. Splatnosť faktúry je 14 dní.  

 

Ďalšie informácie pre vypracovanie ponuky získate osobne, telefonicky alebo mailom: 

zuzana.klembarova@simedke.ks 

Školský internát, Medická 2, 040 11 Košice  

Telefón: 055/ 786 09 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zuzana.klembarova@simedke.ks


 

4 

 

Príloha č. 1 

 

 

Predmet zákazky: „Spoločenská akcia - Deň 

učiteľov“ 

   

 
 

    

Názov Množstvo 

Cena v €/1 

osoba - bez 

DPH 

Cena v €/1 

osoba - s 

DPH 

Cena v € 

celkom - bez 

DPH 

Cena v € 

celkom - s 

DPH 

4 - chodové menu 

(predjedlo, 

polievka, hlavné 

jedlo, dezert) 

65 

  0,00 0,00 0,00 

Káva 65   0,00 0,00 0,00 

Minerálna voda 65   0,00 0,00 0,00 

Nealko mix (Coca-

cola, Sprite, Tonic, 

Rauch, Džús....) 

65 

  0,00 0,00 0,00 

Prenájom 

miestností max. 3 

hod. 

1 

  0,00 0,00 0,00 

Spolu:  - 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

    

 
 

      
    

 
 

     

 

 

V ............................................., dňa : ................................................. 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Vypracoval (Meno a priezvisko, podpis a pečiatka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Príloha č. 2 

 

 
Identifikačné údaje uchádzača:  Názov, sídlo, IČO, tel. kontakt, e-mail kontakt 

 
 

Vyhlásenie uchádzača/záujemcu 
 

1. Vyhlasujeme, že súhlasíme s podmienkami verejného obstarávania na predmet zákazky 

pod názvom: 

 

„Spoločenská akcia - Deň učiteľov“ 

 

Vyhlasujeme, že 

2. Všetky predložené doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné. 

3. Nemáme nedoplatky poistného na zdravotné poistenie, sociálne poistenie a príspevkov 

na starobné dôchodkové sporenie v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta 

podnikania alebo obvyklého pobytu. (v zmysle § 32 ods. 1 písm. b). 

4. Nemáme daňové nedoplatky v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta 

podnikania alebo obvyklého pobytu. (v zmysle § 32 ods. 1 písm. c). 

5. Nemáme uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu. (v zmysle § 32 ods 1 písm. f) 

6. Nedopustili sme sa v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo 

preukázateľného začatia verejného obstarávania závažného porušenia povinností v 

oblasti ochrany životného prostredia, sociálneho práva alebo pracovného práva podľa 

osobitných predpisov, za ktoré mi bola právoplatne uložená sankcia. 

7. Nedopustili sme sa v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo 

preukázateľného začatia verejného obstarávania závažného porušenia profesijných 

povinností. 

8. Vyhlasujeme, že dávame písomný súhlas k tomu, že doklady, ktoré poskytujeme v 

súvislosti s týmto verejným obstarávaním, môže verejný obstarávateľ spracovávať 

podľa zákona o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov. 
 

 

 

 

V ....................................., dňa ............................ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

.......................................................................... 

odtlačok pečiatky a podpis uchádzača  

meno, priezvisko št atutárneho  zástupcu  

uchádzača oprávneného  konať vo vzťahoch  



 

6 

 

Príloha č. 3 

 

 
Identifikačné údaje uchádzača:  Názov, sídlo, IČO, tel. kontakt, e-mail kontakt 

 
 

 

Čestné vyhlásenie uchádzača/záujemcu 
 

Ako uchádzač, ktorý predložil ponuku v rámci postupu zadávania zákazky 

vyhláseného na obstaranie predmetu zákazky s názvom „Spoločenská akcia - Deň 

učiteľov“ výzvou na predkladanie ponúk ktorú ste nám zaslali, týmto 

 
čestne vyhlasujem, že 

 

v súvislosti s uvedeným postupom zadávania zákazky: 

 

 Som nevyvíjal a nebudem vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa ktorá je 

alebo  by  mohla  byť  zainteresovaná  v  zmysle  ustanovení  §  23  ods.  3  zákona č. 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení 

(„zainteresovaná osoba“) akékoľvek aktivity, ktoré by mohli viesť k zvýhodneniu nášho 

postavenia v súťaži, 

 Som nevyvíjal a nebudem vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa priamo alebo 

nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo odmenu súvisiacu so 

zadaním tejto zákazky, 

 budem bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, ktorá je 

považovaná za konflikt záujmov, alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov 

kedykoľvek v priebehu procesu verejného obstarávania, 

 poskytnem verejnému obstarávateľovi v postupe tohto verejného obstarávania pravdivé a úplné 

informácie. 

 

 

 
V …….......................……. dňa…………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       ........................................................................... 

podpis a odtlačok pečiatky uchádzača  

meno, priezvisko št atutárneho  zástupcu  

uchádzača oprávneného  konať vo vzťahoch 

 


